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نیمار قنارى ها رانیمار قنارى ها را
 به پرواز درآورد به پرواز درآورد

سهم 7 میلیاردى 
کى روش از پاداش 
جام جهانى ایران؟

وقتى مودریچ مرد 
و زنده شد

پیشنهاد رسمى یک تیم 
ایتالیایى براى بیرانوند

تیم مطرح ترکیه اى به دنبال 
مهاجم ملى پوش ایرانى

پایان غم انگیز 
ال مانچگو 

حمله شاهین طبع به 
کى روش و تیمش!

خرید طلایى پرسپولیس 
دانشجــــــو  شـــد

سوئیس سوئد
امشب، ساعت 18:30

مرحله یک هشتم نهایى

انگلیس کلمبیا
امشب، ساعت 22:30

تیم ملــى فوتبال ایران با حضــور در جام جهانى 2018 
روسیه مبلغ 8 میلیون دلار به دست آورده، مبلغى که به 
همه 32 تیم حاضر در مســابقات تعلق مى گیرد و تیم ها 
در صورت صعود به مراحل بعدى مبالغ بیشترى عایدشان 
مى شود و 38 میلیون دلار هم پاداش تیم قهرمان است. 
تیم ملى کشــورمان با وجود شایستگى و کسب 4 امتیاز 
نتوانست از مرحله گروهى بالا بیاید و پاداش 12 میلیون 
دلارى را به دست آورد اما دست کم 8 میلیون دلار نصیب 
فدراسیون فوتبال ایران خواهد شد. پولى که اگر حتى با 
دلار 4200 هزار تومانى هم محاسبه شود، 33 میلیارد و 
600 میلیون عاید فدراسیون فوتبال مى کند و با دلار آزاد 
ایــن مبلغ 2 برابر خواهد بود. رقمى هنگفت که مى تواند 
بســیارى از مشکلات فدراســیون و فوتبال ایران را حل 
کند. البته واریز این پول به حساب فدراسیون فوتبال به 
خاطر تحریم هاى بین المللى و بانکى با اگر و اماهاى زیادى 
مواجه اســت و مشخص نیســت این پول چه زمانى و از 
چه طریقى به دست فدراســیون فوتبال ایران مى رسد. 
علاوه بر آن هزینه کرد آن هم داستان جدایى دارد و ظاهرا 
بخش قابل توجهى از این پاداش طبق توافق فدراسیون 
فوتبال ایران و کارلوس کى روش ســرمربى تیم ملى باید 
به حســاب او واریز شود. موضوعى که مهدى تاج رئیس 
فدراســیون فوتبال هم به آن اشاره کرده و به مهر گفته 
است: «پاداش ایران 8 میلیون دلار است اما تمام این مبلغ 

به فدراســیون فوتبال نمى رسد. بخشى از این پول طبق 
قانون به کارلوس کى روش سرمربى تیم ملى و بخشى از 
آن به بازیکنان و باشگاه هاى آن ها تعلق خواهد گرفت.» در 
این که ملى پوشان و کادرفنى تیم ملى از این پاداش قابل 
توجه ســهم دارند، شکى وجود ندارد و باید هیئت رئیسه 
فدراســیون فوتبال مبلغ و درصد آن را مشــخص کند 
اما بر اســاس شــنیده ها پولى که کــى روش از پاداش 8 
میلیون دلارى دریافت خواهد کرد، ســواى این مبالغ و 
10 درصد کل مبلغ اســت، موضوعى که 4 سال قبل و 
هنگام تمدید قرارداد مرد پرتغالى در قراردادش قید شد 
و فدراسیون فوتبال طى آن متعهد شده در صورت صعود 
ایران به جام جهانــى آن را بپردازد. 10 درصد 8 میلیون 
دلار یعنى 800 هــزار دلار که با دلار 4200 هزار تومانى 
3 میلیــارد و 360 میلیون تومان مى شــود و با دلار آزاد 
حدود 7 میلیارد! شاید برخى به این مبلغ معترض باشند 
اما اگر توافق طرفین باشند جاى اعتراضى نیست چرا که 
امکان داشت ایران به جام جهانى صعود نکند و کى روش 
هم ســهمى نبرد. اما حالا که ایــران در تاریخ فوتبالش 
2 دوره متوالــى به جام جهانى صعود کرده و در روســیه 
ملى پوشان ایرانى نتایج خوب و آبرومندانه اى گرفته اند و 
شــادى زاید الوصفى به جامعه ایرانى هدیه داده اند، شاید 
این پاداش چند میلیاردى کى روش مورد انتقاد قرار نگیرد 

یا حداقل اکثریت مخالف و معترض آن نباشند.

از شایعه تا واقعیت 
سهم 7 میلیاردى کى روش از پاداش جام جهانى ایران؟ 

در ســومین روز از مرحله یک هشتم نهایى جام جهانى 
برزیل روبــه روى مکزیک قرار گرفت و خوشــبختانه 
شگفتى جدیدى خلق نشد. بعد از حذف مدعیانى چون 
آلمان، آرژانتین، پرتغال و اســپانیا از جام بیست و یکم، 
بیم این مى رفــت که مبادا قهرمان 5 دوره جام جهانى 
هم به سرنوشــت بزرگان دچار شــود و مقابل آزتک ها 
قافیه را ببازد که خوشبختانه با درخشش نیمار، سلسائو 
بدون دردسر و با پیروزى 2 – صفر به مرحله یک چهارم 
نهایــى صعود کرد. مهاجم پى اس جى با یک گل و یک 
پاس گل هم عنوان بهترین بازیکن زمین را از آن خود 
کرد و هم برزیــل را براى هفتمین  بار پیاپى به مرحله 
یک چهارم نهایى جام جهانى رســاند. نیمار با این گل از 
لحاظ تعداد گل با مســى برابر شد. مسى که با ناکامى 
جام جهانى روســیه را ترك کرد، در مجموع و در طول 
4 جام جهانى مختلفى که حضور داشته، موفق به ثبت 
6 گل شده است. مسى یک گل در جام جهانى 2006، 
یــک گل در جام جهانى 2018 و 4 گل در جام جهانى 
2014 برزیل به ثمر رســانده است. رونالدو دیگر ستاره 
فوتبال دنیــا تاکنون در 4 حضور خود موفق به ثبت 7 
گل شده  که 4 گل در جام جهانى 2018 رقم خورد و در 
3 جام جهانى قبلى خود یعنى 2006، 2010 و 2014 
هم تنها یک بار موفق به باز کردن دروازه حریفان شده 
است. با توجه به 26 ساله بودن نیمار این ستاره برزیلى 

که حالا با آمار مسى از لحاظ گلزنى برابر شده، مى تواند 
حداقل در یک جام جهانى دیگر هم حضور داشته باشد 
و حتى پتانسیل رسیدن به آمار 15 گل زده که بهترین 

آمار ثبت شده در جام جهانى است را هم دارد. 
 نکات آمارى

 نیمار تا این لحظه، رکورددار بیشــترین شوت (23)، 
بیشــترین شــوت در چارچوب(12) و بیشترین خلق 

موقعیت (16)، در جام جهانى 2018 بوده است. 
 مکزیک براى هفتمین بار پیاپى، در مرحله یک هشتم 
نهایى جام جهانى حذف شد. آن ها از سال 94 تا امروز، 

در این مرحله حذف مى شوند. 
 برزیل با 2 گل دیروز، با عبور از آلمان و با 228 گل، 
دوباره رکورددار بیشترین گل زده در تاریخ جام جهانى 
شــد. آن ها همچنان فرصت دارند که این عدد را بالاتر 

ببرند. 
 بــا بازى دیروز، مکزیک در تاریخ جام جهانى 5 بار به 
مصاف برزیل رفته و هرگز به این تیم گل نزده اســت. 
برزیلى هــا 4 بار این جدال را برده اند، یک بار مســاوى 

کرده اند و 13 گل به ثمر رسانده اند. 
 رافا مارکز با 39 سال و 139 روز سن، پیرترین بازیکن 
غیر از دروازه بان، بعد از استنلى متئوز (انگلیس- اروگوئه 
1954) اســت که در یک بــازى حذفى جام جهانى به 

میدان مى رود.

بلیت برگشت در جیب آزتک ها
نیمار قنارى ها را به پرواز درآورد

فقط 17 روز تا بازى استقلال و پرسپولیس 
در سوپرجام ایران باقى مانده و در حالى 
شــمارش معکوس براى این بازى در روز 29 تیر ساعت 
20:45 آغاز شده که 2 تیم بزرگ و پرطرفدار پایتخت در 
شرایطى کاملا متفاوت خود را مهیاى این بازى مى کنند. 
هر چند  سوپرجام ایران در 3 دوره گذشته یک بازى و یک 
جام تشریفاتى بوده اما این بار با توجه به رسیدن استقلال 
و پرسپولیس به این تک بازى شرایط کاملا متفاوت است. 
این اولین داربى تهران است که در قالب سوپرجام برگزار 
خواهد شد و هر 2   تیم به خوبى مى دانند که پیروزى در 
ایــن بازى حیثیتى مى تواند تا چه حد در آســتانه فصل 
جدید از نظــر روحى  و روانى تاثیرگذار باشــد. بنابراین 
حداقل امسال دیگر ســوپرجام تشریفاتى نیست و نگاه 
استقلال و پرسپولیس و هواداران 2  تیم به این بازى کاملا 
متفاوت خواهد بود. شروع زودهنگام تمرینات استقلال و 
پرسپولیس نشان مى دهد که برانکو و شفر تا چه حد این 
بازى را جدى گرفته اند و مسلما هیچ کدام از آن ها دوست 
ندارند بازنده اولین بازى رسمى و البته اولین داربى فصل 
باشند. تا چند روز پیش خیلى ها فکر مى کردند با توجه به 
جدایى مســلمان، محرمــى و احمــدزاده و همچنین 
محرومیــت پرســپولیس در بــازار نقــل و انتقــالات 
پرسپولیسى ها با شــرایط چندان خوبى پا به سوپرلیگ 
نگذارند و شروع خوبى در فصل جدید نداشته باشند. در 
نقطه مقابل قراردادهاى شبانه پندار توفیقى با چند بازیکن 
لیگ برترى باعث شــده بود که استقلالى ها سرخوش از 
حضور موفق تیمشان در بازار نقل و انتقالات به سوپرجام 
فکر کنند. حــالا در حالى که شــمارش معکوس براى 
سوپرجام آغاز شــده، همه چیز برخلاف انتظارات پیش 

مى رود و پنجره بسته پرسپولیسى ها در نقل و انتقالات به 
یک پنجره جادویى تبدیل شده و در نقطه مقابل باشگاه 
استقلال با بدموقع ترین بى پولى تاریخ روبه رو شده است. 
در حالى که پرسپولیســى ها توانســته اند با جذب سعید 
کریمى، مهدى ترابى، مهدى شریفى، مهدى شیرى و به 
احتمال خیلى زیاد سروش رفیعى نیم فصل دوم خود را 
تضمین کنند، اســتقلالى ها در بلاتکلیفى محض به سر 
مى برند. استقلال در حالى حدود یک هفته است  تمرینات 
خود را اســتارت زده که هنوز تکلیف بازیکنانى که قرار 
اســت قراردادهاى خود را تمدید کنند، مشخص نشده  و 
این موضوع تمرینات اســتقلال را به حالت نیمه  رسمى 
درآورده است. در حال حاضر وریا غفورى، امید ابراهیمى، 
مامه تیام، ســرور جپاروف و مجید حســینى، بازیکنانى 
هستند که تکلیف قراردادشان روشن نیست و به جز مجید 
حســینى، بقیه آن ها براى تمدید قرارداد شــرط مالى 
گذاشته اند که حداقل قرارداد سال هاى گذشته شان تسویه 
شــود اما باشــگاه پولى ندارد که به آن هــا بدهد و این 
موضوعى است که شفر را حسابى نگران کرده است. نکته 
مهم این است که ســیدرضا افتخارى مدیرعامل باشگاه 
اســتقلال و البته ملکى به عنوان عضــو اقتصادى تا این 
لحظه در تامین بودجه ناکام بوده اند و همین موضوع باعث 
شــده که با وجود مذاکرات پیا پى هیچ کدام از بازیکنان 
فصل گذشته باشــگاه قراردادهاى خود را تمدید نکنند. 
مسلما با این شــرایط بر خلاف انتظارات این پرسپولیس 
اســت که با خیالى آســوده خود را براى سوپرجام آماده 
مى کند و استقلالى ها باید با بحران به استقبال این بازى 
بروند؛ اتفاقى که یک بار دیگر ثابت کرد توپ گرد است و 

این پیش بینى را در دنیاى فوتبال غیرممکن مى کند.

شرایط متفاوت سرخابى در فاصله 17  روز تا سوپرجام
آرامش سرخ ، بحران آبى! 

تسخیر شیطانى سامورایى ها
روزى که تنها تیم آســیایى حاضر در جام جهانى 2018 روســیه جواز صعود به مرحله یک هشتم نهایى را گرفت، خیلى ها 
صعود چشــم بادامى ها را عجیب و شانسى خواندند و مدعى شدند ژاپنى ها تنها به لطف دریافت کارت زرد کمتر نسبت به 
سنگال راهى یک هشتم نهایى شده اند. اما آن چه دیشب در مستطیل سبز رقم خورد، قدرت نمایى نماینده آسیا مقابل یکى 
از مدعیان قهرمانى جام بیست ویکم بود. شاگردان آکیرا نیشینو درحالى مقابل بلژیک صف آرایى کردند که 2 تیم، نیمه اول 
کســل کننده اى را به تصویر کشــیدند. در نیمه دوم اما سامورایى ها شروعى طوفانى داشتند؛ آن هم با ثبت 2 گل در دقایق 
48 و 52 توسط  هاراگوچى و اینوى. درحالى که تصور مى شد ماموریت شیاطین سرخ اروپا هم در این جام به پایان رسیده 
اما شاگردان مارتینز در دقایق 69 ، 74 و 94 توسط فرتونگن، فلینى و چادلى سرنوشت بازى را به سود خود تغییر دادند تا 
نشان دهند به هیچ وجه تمایلى براى وداع با جام جهانى ندارند. این گونه بود که تنها نماینده آسیا در جام جهانى روسیه هم از 
گردونه رقابت ها حذف شد تا بلژیک ضمن صعود از مرحله یک هشتم، حریف برزیل در مرحله یک چهارم نهایى رقابت ها شود.

مهران شــاهین طبع سرمربى تیم ملى بسکتبال پس 
از برترى تیمش مقابل قزاقســتان از گرماى بیش از 
حد ســالن و توجهاتى که به فوتبال مى شــود انتقاد 
شــدید کرد و گفت: «متاسفانه  ســالن اصلا  شرایط 
خوبى نداشت. تماشاگران زیادى به سالن آمده بودند 
و بازیکنان هم از شدت گرماى بالاى سالن نفس شان 
بالا نمى آمد. چه کســى مســئول این شرایط است. 
وقتى فوتبــال ما در جام جهانى 3 پاس نمى توانند به 
هم بدهند، حریف یــک گل به خودى مى زند و یک 
گل ما هم با ویدیوچک است، باید همین شرایط براى 
بسکتبال باشد. متاســفانه براى فوتبال تبلیغ زیادى 
دارند آن هم با نتایجى که گرفته مى شــود. مســائل 
فنى به گردن من اســت اما این وضعیت سالن دیگر 
چیســت. تیم ملى در ســالن راحت نیست، رسانه ها 
باید با رسالتى که دارند این مسائل را عنوان  و مشکل 
اصلــى را حل کنند. » به گزارش فارس او افزود: «اگر 
مســئول درست و حســابى داشته باشــیم باید یقه 
کسى را بگیرد که چرا سالن مثل سونا شده است. ما 
پول  مان را خرج مســائلى مى کنیم که فقط احساسى 
است. متاسفانه مشــکلات به این بزرگى رها کرده و 

به یک تعویض ما در مســابقه ایراد مى گیرند. تا این 
مسائل درســت نشود، ورزش ما درســت نمى شود. 
نمى دانــم چرا این قدر بى عدالتــى وجود دارد و تمام 
توجهات به رشته اى مى شود که 3 پاس در جام جهانى 
نمى توانند به هم بدهند. » سرمربى تیم ملى بسکتبال 
در خصوص بازى هم گفت: «بچه هاى ما زحمات خود 
را کشیدند. کار دفاعى ما بهتر از بازى با قطر بود. در 
گروه بعدى واقعا کارمان سخت است. استرالیا، ژاپن و 
فیلیپین حریفان آینده ما هستند و باید در طى 5-4 
روز به شرق آسیا برویم و بازگردیم. با این شرایط نیاز 
به حمایت و پشــتوانه بهترى داریم .» شاهین طبع اما 
در واکنش به خداحافظى اوشــین ساهاکیان از تیم 
ملى گفت: «یکى از بهترین بازیکنان تاریخ بسکتبال 
ما خداحافظى کــرد. او خیلى براى تیم ملى زحمت 
کشــید و خاطره هــاى زیادى با او داریــم. امیدوارم 
کسانى که جایگزین مى شــوند شرایط خوبى داشته 
باشــند. اوشــین مدیریت قوى چه داخل زمین، چه 
بیرون زمین داشــت و قلبش با تیم بود. نسل جدید 
باید خیلى به این مســائل توجه کنند. قطعا نبود او 

خیلى سخت خواهد بود. »

حمله شاهین طبع به کى روش و تیمش!

شرایط متفاوت سرخابى در فاصله 17  روز تا سوپرجام

آرامش سرخ ، بحران آبى! 

بلیت برگشت در جیب آزتک ها

 تسخیر شیطانى  تسخیر شیطانى 
 سامورایى ها  سامورایى ها 

بلژیک با برترى دقیقه 
نودى مقابل ژاپن 

حریف برزیل در مرحله 
یک چهارم نهایى شد


